АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 73 имени Т.К. Кравцова»

ул. Мелькомбинатская, 2, г. Красноярск, 660058, тел/факс 221-04-35, 221-64-14,

sch73@mailkrsk.ru, ОГРН 1022402147041, ИНН/КПП  2463038090/246301001

№ 03-02-315                                                                   от «01» сентября  2022 г.

ПРИКАЗ

«Об утверждении плана-графика проведения
внешних и внутренних процедур оценки качества
образовательных достижений, обучающихся МБОУ
СШ № 73 в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с письмом Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г.
№ СК-228/03 и письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01
«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к
формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях в 2022-2023учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график проведения внешних и внутренних процедур

оценки качества образовательных достижений, обучающихся
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
школа №73 имени Т.К. Кравцова» в 2022-2023 учебном году
(Приложение  № 1 и № 2).

2. Заместителям директора Владимировой Елене Алексеевне и
Фрейбергс Анжеле Юрьевне:

- донести данный приказ до сведения всех участников образовательного
процесса: педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей)
обучающихся;

- обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их
родителями (законными представителями) о проведении внешних и
внутренних процедур оценки качества образовательных достижений,
обучающихся в 2022-2023 учебном году;

- руководствоваться при составлении расписания проведения
оценочных процедур в МБОУ СШ № 73 региональным планом-графиком
проведения внешних оценочных процедур оценки качества образовательных

достижений обучающихся в образовательных организациях Красноярского
края, рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки для системы
общего образования по основным подходам к формированию графика
проведения оценочных процедур в ОУ в 2022-2023 учебном году.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор                                            Т.В. Хлебникова

Владимирова Е.А.____________
Фрейбергс А.Ю. _____________

Приложение № 1 к приказу
№ 03-02-315
от 01 сентября 2022 года

График проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №73 имени Т.К. Кравцова»

Основное общее образование

Сроки проведения Предмет Класс Контрольные мероприятия

20.09.2022-28.09.2022 Математика 5-9

Внутришкольный  мониторинг качества подготовки
обучающихся (входной)

19.09.2022-23.09.2022 Русский язык 5-9

09.09.2022-21.09.2022 Английский язык 5-9

17.11.2022 Читательская грамотность 6 КДР - 6

26.01.2023
Математическая и естественно-
научная грамотность 8 КДР - 8

Декабрь 2022 г.
Математика, русский язык,
предметы по выбору 9

Внутришкольный  мониторинг качества подготовки
обучающихся к ГИА

15.03.2023-20.05.2023

Русский язык 5-8

ВПР в штатном режиме

Математика 5-8

История 5

Биология 5

01.04.2023-20.05.2023 Английский язык 7 ВПР в штатном режиме

ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. Информация о распределении предметов будет
предоставлена через личный кабинет в Федеральной информационной системе оценки качества образования

15.03.2023-20.05.2023 История 6-8 ВПР в штатном режиме

15.03.2023-20.05.2023 Биология 6-8 ВПР в штатном режиме

15.03.2023-20.05.2023 География 6-8 ВПР в штатном режиме

15.03.2023-20.05.2023 Обществознание 6-8 ВПР в штатном режиме

15.03.2023-20.05.2023 Физика 7-8 ВПР в штатном режиме

15.03.2023-20.05.2023 Химия 8 ВПР в штатном режиме

19.04.2023-27.04.2023 Математика 5-9

Внутришкольный  мониторинг качества подготовки
обучающихся (промежуточная аттестация)

26.04.2023-28.04.2023 Русский язык 5-9

26.04.2023-28.04.2023 Английский язык 5-9

18.04.2023-25.04.2023 География  5-9

17.04.2023-24.04.2023 Обществознание  5-9

21.04.2023-29.04.2023 История  5-9

19.04.2023-26.04.2023 Биология 5-9

27.04.2022 Литература  5-9

29.04.2022 Физика  7-9

20.04.2023-27.04.2023 Химия  8-9

Февраль 2023 г. Русский язык 9 Итоговое собеседование

Апрель  2023 г.
Математика, русский язык, предметы
по выбору 9

Внутришкольный  мониторинг качества подготовки
обучающихся к ГИА

Приложение № 2 к приказу
№ 03-02-315
от 01 сентября 2022 года

График проведения оценочных процедур в 2022/2023 учебном году

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №73 имени Т.К. Кравцова»

Начальное общее образование

Сроки проведения Предмет Класс Контрольные мероприятия

14.09.2022-30.09.2022 Стартовая диагностика 1 классов 1 СД-1

12.09.2022- 26.09.2022

Русский язык

2-4
Внутришкольный  мониторинг качества подготовки
обучающихся (входной)

Литературное чтение

Математика

Окружающий мир

03.04.2023- 30.04.2023

Русский язык

1-3

ИД-1

ИД-2
ИД-3

Литературное чтение

Математика

15.03.2023-20.05.2023

Русский язык

4 ВПР

Математика

Окружающий мир

02.03.2023 Читательская грамотность 4 КДР

15.02.2023 Групповой проект 4 КДР

		2022-12-03T11:27:54+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ Т.К. КРАВЦОВА"